
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   78     del registro 

OGGETTO: ACQUISTO DALLA DITTA NRT - NEW RADIANT TEC NOLOGY 
S.P.A. – DI UN GRUPPO STATICO DI CONTINUTÀ (UPS) PE R IORT NOVAC 7 
S/N O13, IN DOTAZIONE ALLA U.O. DI RADIOTERAPIA DEL L’ISTITUTO. 
PROVVEDIMENTI. CIG – Z8208DA275 

 

 
  L’anno 2013, il giorno  VENTOTTO    del mese di   FEBBRAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto  

  Tumori  “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

    Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

       Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

    Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

    Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

    Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Tecnica  

HA ADOTTATO 

   Il seguente provvedimento 

    

Premesso che: 

- con deliberazione n. 417/2008 si è proceduto ad affidare alla ditta NRT di Roma il 

ricondizionamento, l’aggiornamento tecnologico e la messa in funzione,  presso la nuova 

Sede del “Cotugno”, dell’acceleratore lineare mobile Novac 7 s/n 013, di proprietà dell’Istituto 

e, successivamente,  alla sua collocazione presso la Sala Operatoria dedicata;  

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
V.le O. Flacco, 65 – 70126 Bari 



- a seguito di intervento tecnico di manutenzione preventiva, giusta rapportino di lavoro n. RAT 

513/12 del 12.09.2012, la ditta NRT s.p.a. nel comunicare il blocco del gruppo statico di 

continuità e la necessità di procedere alla sua sostituzione, con nota del 18.09.2012, 

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 18586 del 20.11.2012, ha trasmesso offerta n. 144/2012 

SC per un importo complessivo pari ad € 8.443,50 oltre IVA; 

- con nota del 22.11.2012, il Responsabile dell’U.O. di Radioterapia ha chiesto di procedere 

alla sostituzione del gruppo statico di continuità (UPS) causa di malfunzionamento 

dell’acceleratore mobile per mancanza di stabilizzazione della tensione elettrica in ingresso; 

Visto che: 

- per un efficiente e corretto utilizzo della apparecchiatura in oggetto si rende necessario 

procedere alla sostituzione del gruppo statico di continuità (UPS) tenuto conto, altresì, di 

quanto previsto dalla vigente normativa in tema di sicurezza, dei pazienti e degli operatori; 

- il D.Lgs n. 163/2006, art. 57  comma 3  lettera b), consente l’affidamento alla ditta  NRT 

s.p.a., quale ditta costruttrice, fornitrice e manutentrice, in regime di  esclusiva, della 

apparecchiatura in oggetto della fornitura di che trattasi ed espressamente lo prevede “ in 

caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo 

parziale di forniture o di impianti di uso corrente o all'ampliamento di forniture o impianti 

esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe la stazione appaltante ad 

acquistare materiali con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 

manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate”; 

Ritenuto, pertanto, di accettare l’offerta n. 144/2012 SC, formulata dalla ditta NRT s.p.a.  in data 

18.09.2012 e, conseguentemente, di procedere all’acquisto  del gruppo statico di continuità 

(UPS) per un importo complessivo pari ad € 8.443,50 oltre IVA; 

Precisato, altresì, che l’onere complessivo della spesa, quantificato in € 8.443,50 oltre IVA, trova 

disponibilità sul Conto 010.110.00200 “Attrezzature sanitarie” del Bilancio dell’Ente 2013 

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

D E L I B E R A  

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si  intendono integralmente riportati: 



- di prendere atto dell’offerta n. 144/2012 SC formulata dalla ditta NRT – New Radiant 

Tecnology - s.p.a.  in data 18.09.2012 e per un importo complessivo pari ad € 8.443,50 oltre 

IVA; 

- di  affidare alla ditta NRT s.p.a.,  la fornitura del gruppo statico di continuità (UPS) per 

l’acceleratore lineare mobile Novac 7 s/n 013, in dotazione alla U.O. di Radioterapia 

dell’Istituto, nei termini specificati nella offerta, allegata in copia alla presente quale parte 

integrante;  

- di precisare che l’importo complessivo della spesa, quantificabile in  € 10.216,635  IVA 

inclusa,  trova disponibilità sul  Conto 010.110.00200 “Attrezzature sanitarie” del Bilancio 

dell’Ente 2013;  

- di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

dell’Istituto e, contestualmente, trasmesso al Collegio Sindacale.  

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 

finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Legge 241/1990 

Coll. Amm.vo Prof.le 
f.to: Sig. Carlo ROCCO 

Il Dirigente Area Gestione Tecnica 
f.to:   Ing. Giancarlo SALOMONE 

 
 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
  
     

Il Direttore Amministrativo 
f.to: Dott. Gianluca Capochiani 

   Il Direttore Sanitario 
f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 

     

  Il Direttore Generale 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

  

     

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo, composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 

    Il Segretario 
 
 

Bari,      

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

    VISTO 
Il Dirigente 

 f.to: D.ssa Tiziana Dimatteo 
 

Bari, 25.02.2013     

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

  dal 01.03.2013 al In corso   

 
     

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

Bari, 01.03.2013     

 


